
     

                  Ministero della Cultura 
                    SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 
                                                                   CAMPOBASSO 

 

 

 
SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE - C.F. 92043080701 – Codice IPA CRLIDG 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.4313 – P.E.O.: sr-mol@beniculturali.it 

P.E.C.: mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it 
 

DETERMINA 

 
OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI 

TELEFONIA MOBILE – Telefonia mobile 8. Provvedimenti. 

 

VISTO l'art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e s.m.i., che attribuisce al Ministero dell'Economia e delle 

Finanze, già Ministero del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione Economica, la competenza a stipulare, per 

conto delle amministrazioni dello Stato e nel rispetto della vigente normativa in materia di procedure ad evidenza 

pubblica e di scelta del contraente, convenzioni per la fornitura di beni e servizi; 

VISTO il D.L. n° 52, del 7 maggio 2012, così come convertito con legge n° 94 del 6 luglio 2012, che rende 

obbligatorio il ricorso alle Convenzioni stipulate da CONSIP SPA e agli strumenti messi a disposizione dal 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016 nr. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto 

degli Enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, che sostituisce ed abroga le 

disposizioni del D.L. 163 del 2006 nonché quelle del Decreto del Presidente della Repubblica n° 207 del 2010; 

CONSIDERATO che il Segretariato Regionale del Ministero della Cultura per il Molise ha la necessità di aderire 

alla convenzione Consip attiva per la fornitura del servizio di telefonia mobile, nello specifico “Telefonia mobile 

8”; 

DATO ATTO che la procedura di adesione consente la scelta, attraverso la piattaforma MePA, dei dispositivi 

mobili e dei piani tariffari mensili con una spesa quantificabile sulla base degli atti allegati alla convenzione e non 

sulla scelta del prodotto in fase di predisposizione dell’ODA; 

RITENUTO, di poter procedere alla predisposizione della documentazione amministrativa necessaria all’avvio 

dell’ordine nella piattaforma MePA per la fornitura del servizio di telefonia mobile al fine di individuare la 

tipologia di utenze/telefonini e quantificare la spesa necessaria; 

ACCERTATA la necessità di acquisire in convenzione i seguenti terminali e piani tariffari indicati negli allegati 

alla convenzione: 

Terminali Piano tariffario in abbonamento  q.tà 

Top Android L60 7 

Top IOS L60 3 

PRESO ATTO che la convenzione per i predetti servizi indica le seguenti tariffe su base mensile e per singolo 

terminale/abbonamento : 

Terminali Importo Piano tariffario in abbonamento  Importo 

Top Android 8,00 L60 6,70 

Top IOS 6,50 L60 6,70 

CONSIDERATO, pertanto, che la spesa per i 18 mesi di durata della convenzione per i predetti dispositivi e per il 

piano tariffario in abbonamento per le esigenze del Segretariato Regionale – Stazione Appaltante CC.PP. - 

ammonta ad euro 2.457,00 iva esclusa; 

DATO ATTO che Segretariato Regionale – Stazione Appaltante CC.PP. - dovrà procedere alla richiesta del CIG 

derivato per identificare il singolo contratto stipulato a valle della convenzione ai sensi dell’articolo 26 della legge 

n. 488/1999 (Consip); 

SR-MOL|13/09/2021|DETERMINA 69

mailto:sr-mol@beniculturali.it
mailto:mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it


     

                  Ministero della Cultura 
                    SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 
                                                                   CAMPOBASSO 

 

 

 
SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE - C.F. 92043080701 – Codice IPA CRLIDG 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.4313 – P.E.O.: sr-mol@beniculturali.it 

P.E.C.: mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it 
 

RITENUTO di dover procedere all’applicazione della disciplina della ripartizione delle risorse del fondo per gli 

incentivi di cui all’ Accordo relativo ai criteri di ripartizione degli incentivi per funzioni tecniche ex art.113 del 

D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii” anche  per il personale assegnato ed individuato all’espletamento i procedimenti di 

competenza  dell’ Ufficio “ Contratti Pubblici – Beni, servizi e forniture”; 

VISTO l’art. 113, in particolare i commi 3 e 4 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. che stabilisce la ripartizione in misura 

del 80% lasciando a disposizione il restante 20% per l’acquisto da parte dell'ente di beni, servizi e forniture; 

TENUTO CONTO che l’importo da accantonare, nella misura del 2% del servizio in oggetto è pari a €. 49,14; 

RITENUTO necessario avviare le procedure propedeutiche alla sottoscrizione della succitata convenzione;  

 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa che si intende qui integralmente riportato: 

 di autorizzare il Responsabile del Procedimento e punto istruttore MePA dott. Raffaele Muzio a 

predisporre tutta la documentazione necessaria all’adesione della convenzioni Consip; 

 di autorizzare il Responsabile del Procedimento e punto istruttore MePA dott. Raffaele Muzio a 

richiedere il CIG derivato per un importo di euro 2.457,00; 

 di rinviare a successivo provvedimento la ripartizione delle somme di cui all’art. 113 del D.Lgs 

50/2016 e ss.mm.ii. dell’importo di € 49,14; 

 di impegnare l’importo complessivo di € 3.046,68 sul cap. 2060 E.F. 2021 (imponibile € 2.457,00 

+ € 540,54 per iva al 22% + € 49,14 incentivi 2%); 

 di pubblicare il presente atto, ai sensi della normativa vigente, sul sito istituzionale del 

Segretariato Regionale del Ministero della Cultura per il Molise - sezione amministrazione 

trasparente;  

 di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici per gli adempimenti consequenziali. 
 

 Il Segretario Regionale per il Molise 

                                                Prof. Leandro Ventura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sr-mol@beniculturali.it
mailto:mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it

		2021-09-13T09:07:10+0000
	VENTURA LEANDRO




